1

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO PARANÁ
ESCOLA DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL n.º 008/2023

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÕES NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

MESTRADO E DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Pontifícia

Universidade Católica do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

1. PRORROGAR O PERÍODO DE INSCRIÇÕES do Processo de Seleção para ingresso no

Programa de Pós-Graduação em Educação (Mestrado e Doutorado) em 2024, para o dia

13 de novembro de 2023.

2. ALTERAR O QUADRO RESUMO DE ETAPAS E DATAS:

ETAPAS DATA

1.ª Etapa: Inscrições 22/09/2023 a 13/11/2023

2.ª Etapa: Prova   20/11/2023

3.ª Etapa: Análise dos documentos anexados   21 a 24/11/2023

4.ª Etapa: Entrevistas remotas via plataforma Teams  27/11 a 1/12/2023

5.ª Reunião de Colegiado  4/12/2023

6.ª Resultado  8/12/2023

Curitiba, 31 de outubro de 2023

Prof.ª Dr.ª Patrícia Lupion Torres
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação